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Noc Bibliotek w województwie świętokrzyskim

Do pierwszej, ogólnopolskiej Nocy Bibliotek 30 maja włączy się 20 placówek z województwa
świętokrzyskiego. Poprzez atrakcyjne zaprezentowanie swoich zbiorów i oferty edukacyjno-
kulturalnej biblioteki chcą  poszerzyć grono swoich czytelników.  Wojewódzka Biblioteka
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Publiczna w Kielcach zaprasza na wystawę „Narodziny sztuki drukarskiej”, na której zostaną
pokazane najstarsze zabytki piśmiennictwa z zabytkowej kolekcji.

 

Tego dnia nocą otworzy się w sumie 400 bibliotek w kraju. Wszystkie otrzymają bezpłatny
dostęp do filmu animowanego dla dzieci „Sekret Eleonory”, reż. Dominique Monfery, o
magii książek i czytania.

Wystawa w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach w godzinach 18 –
24zaprezentuje  jak zmieniała się książka drukowana, jak wyglądała karta tytułowa
pierwszych druków, jakich czcionek używano, jak redagowano i wydawano w XV i XVI
wieku, czym różniły się księgi drukowane w wieku XV od książek XVI – wiecznych.

Eksponowane dzieła pochodzą z XV-wiecznych oficyn weneckich. Będzie można zobaczyć
przykłady białych kruków pochodzących z innych słynnych oficyn europejskich, bazylejskich.

Nocy bibliotek towarzyszy akcja „Przynieś książkę do biblioteki” – biblioteki zgłaszają
podczas rejestracji książki poszukiwane przez czytelników, a odwiedzający mogą
przekazywać już przeczytane pozycje ze swoich zbiorów.

Lista bibliotek w województwie świętokrzyskim, które otwierają się nocą 30 maja:

Biblioteka przy Gimnazjum im.Papieża Jana Pawła II w Klimontowie,  Biblioteka Centrum
Kultury w Piekoszowie, Biblioteka Katolickiego Gimnazjum i Liceum w Sandomierzu,
Biblioteka Muzeum Historii Kielc, Biblioteka Publiczna MiG w Ożarowie Filia w Glinianach,
Biblioteka Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,
Biblioteka w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Wiślicy, BPMiG Ożarów filia Jakubowice,
Filia Biblioteczna w Starej Zbelutce, Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach, Gminna
Biblioteka Publiczna w Masłowie, Gminna Biblioteka Publiczna w Miedzianej Górze, Gminna
Biblioteka Publiczna w Mniowie, Gminna Biblioteka Publiczna w Wodzisławiu, Gminna
Biblioteka Publiczna w Złotej, Gminne Centrum Kultury-Gminna Biblioteka Publiczna w
Solcu-Zdroju,Miejsko-Gminna i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja w
Kazimierzy Wielkiej, Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach, Miejska i Gminna Biblioteka
publiczna w Pińczowie, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stąporkowie,
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach
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